
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Lucian Aluísio Dierings
Prefeito Municipal

Rua Curitiba, 657 - Centro
Ouro Verde do Oeste - PR.

Cep: 85933-000.

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura 
Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim, são considerados 
legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais 
é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

(45) 3251-8000

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Cleiton Soares Rocha
Responsável pela Secretaria de Administração



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano II Edição nº 294Ouro Verde do Oeste, 30 de Junho de 2022

Sumário

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 2

PSS Nº 003/2022 - Resultado final.......................................................................................................................................................................................................... Página 02
Portaria Nº188/2022................................................................................................................................................................................................................................... Página 06

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2022 
Edital nº 01.05/2022 – Resultado Final 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE, Estado do 

Paraná, e o Responsável pela Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas 
atribuições legais, TORNAM PÚBLICO: 

 
 
Item 1º – O Resultado Final da Prova de Títulos do Processo Seletivo 

Simplificado nº 03/2022, para vagas abertas aos cargos de: Coveiro PSS, Cozinheiro(a) 
PSS, Gari PSS, Vigia PSS, Zelador(a) PSS, Assistente Social PSS, Médico Clínico Geral 
- T20 PSS e Médico Pediatra PSS, constantes no Anexo Único deste Edital. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO 

OESTE, Estado do Paraná, em 30 de junho de 2022. 
 
 
 
 

CLEITON SOARES ROCHA 
Responsável pela Secretaria de Administração 

LUCIAN ALUÍSIO DIERINGS 
Prefeito do Município de Ouro Verde do Oeste 

 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 
OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano II Edição nº 294Ouro Verde do Oeste, 30 de Junho de 2022

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 3

ANEXO ÚNICO 
RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS 

 
CARGO: COZINHEIRO(A) PSS 

PROT. CLASSIFICAÇÃO NOME DATA 
NASC. 

PONTUAÇÃO 
ENS. MÉD. 
OU TÉC. 

CURS. 
SUP. 

PÓS 
GRAD. CAPAC. EXP. 

ÁREA FINAL 
1221/2022 1º ELIZANDRA LIMA DOS SANTOS 24/12/2002 10 0 0 5 30 45 
1083/2022 2º FRANCILAINE DOS SANTOS LARA 17/12/1997 0 0 0 0 30 30 
1218/2022 3º MARIZEI CRISTINA CONTEZINI DOS SANTOS 05/05/1970 0 0 0 0 20 20 
1149/2022 4º REGIANE NEVES ALVES 29/09/1981 10 0 0 0 10 20 
1167/2022 5º ADRIANA APARECIDA SUTIL 15/01/1998 10 0 0 0 10 20 
1137/2022 6º LUCILENE DA SILVA MARINS 14/04/1991 10 0 0 2,5 0 12,5 
1209/2022 7º IRENE PEDROSO DOS SANTOS 30/09/1958 10 0 0 0 0 10 
1056/2022 8º ELIETE INES HAMERSKI SOARES 21/06/1970 10 0 0 0 0 10 
1047/2022 9º CRISTIANE DOS SANTOS DA SILVA 08/02/1979 0 0 0 0 10 10 
1099/2022 10º CRISTIANE FATIMA DE SOUZA  10/09/1990 10 0 0 0 0 10 
1085/2022 11º JESSICA BERTUSSI DE BARGAS 29/09/1991 10 0 0 0 0 10 
1207/2022 12º LUAN CARLO DOS SANTOS OLIVEIRA 29/08/1996 10 0 0 0 0 10 
1164/2022 13º BRUNA KAROLINE BARTOLOMEU HANIL 01/01/2000 10 0 0 0 0 10 
1198/2022 14º ANNA JAQUELINE DOS SANTOS FREITAS 14/09/2001 10 0 0 0 0 10 
1165/2022 15º EDUARDA DA SILVA DE MELO 22/09/2003 10 0 0 0 0 10 
1154/2022 16º MARIA SUELI APARECIDA DOS SANTOS 06/04/1982 0 0 0 0 0 0 

 
CARGO: GARI PSS 

PROT. CLASSIFICAÇÃO NOME DATA 
NASC. 

PONTUAÇÃO 
ENS. MÉD. 
OU TÉC. 

CURS. 
SUP. 

PÓS 
GRAD. CAPAC. EXP. 

ÁREA FINAL 

1273/2022 1º ROSIMEIRE DA SILVA ZIMMER 20/10/1974 10 0 0 0 0 10 
1240/2022 2º LUCIENE DA SILVA 16/10/1982 10 0 0 0 0 10 
1045/2022 3º FERNANDO RODRIGO BUENO 27/01/1984 10 0 0 0 0 10 
1124/2022 4º EDINARIO DA SILVA 16/02/1979 0 0 0 0 0 0 
1162/2022 5º SYDNEIA APARECIDA BARREIRO DA SILVA 11/12/1987 0 0 0 0 0 0 
1122/2022 6º SIDEMAR CORDEIRO DIAS 01/10/1990 0 0 0 0 0 0 
1123/2022 7º VANEILA APARECIDA LIMA POTRATZ 28/03/1991 0 0 0 0 0 0 

 
CARGO: VIGIA PSS 

PROT. CLASSIFICAÇÃO NOME DATA 
NASC. 

PONTUAÇÃO 
ENS. MÉD. 
OU TÉC. 

CURS. 
SUP. 

PÓS 
GRAD. CAPAC. EXP. 

ÁREA FINAL 
1100/2022 1º VALMIR RIBEIRO DOS SANTOS 06/01/1985 10 10 0 5 60 85 
1262/2022 2º SILVIO RINALDI 26/07/1975 10 0 0 5 60 75 
1153/2022 3º REINALDO ALVES DO NASCIMENTO 07/08/1978 0 0 0 2,5 60 62,5 
1131/2022 4º JOSIMAR GONCALVES DE SOUZA 03/05/1976 10 0 0 5 0 15 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano II Ouro Verde do Oeste, 30 de Junho de 2022

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 4Edição nº 294

1233/2022 5º APARECIDO CARLOS GONÇALVES AFONSO 28/08/1963 10 0 0 2,5 0 12,5 
1259/2022 6º CLAIRTON MARCOS FERREIRA DOS SANTOS 11/02/1984 10 0 0 2,5 0 12,5 
1271/2022 7º TAINA REZENDE FRUTUOSO 30/06/1989 10 0 0 2,5 0 12,5 
1120/2022 8º PAULO ROBERTO MACHADO 12/11/1983 10 0 0 0 0 10 
1094/2022 9º JEFERSON MARTINS DE QUEIROZ 21/07/1985 10 0 0 0 0 10 
1155/2022 10º WILLIAN ANDREI RAMOS 15/10/1993 10 0 0 0 0 10 
1050/2022 11º ELIOMAR DE SOUZA RIBEIRO 16/02/1978 0 0 0 0 0 0 
1096/2022 12º SANDRA CADINI DA COSTA 24/06/1981 0 0 0 0 0 0 
1243/2022 13º LESSANDRO APARECIDO BRUNI 13/07/1983 0 0 0 0 0 0 
1169/2022 14º LEOCIR JOSÉ BUTZKE 23/12/1986 0 0 0 0 0 0 

 
CARGO: ZELADOR(A) PSS 

PROT. CLASSIFICAÇÃO NOME DATA 
NASC. 

PONTUAÇÃO 
ENS. MÉD. 
OU TÉC. 

CURS. 
SUP. 

PÓS 
GRAD. CAPAC. EXP. 

ÁREA FINAL 
1134/2022 1º LUCIMARA DE SOUZA CHAGAS 05/12/1987 10 0 0 0 50 60 
1092/2022 2º SIMONE MARIA BARBOSA 13/06/1996 10 0 0 0 40 50 
1090/2022 3º SONIA NUNES DE SOUZA MARTINS 19/11/1982 0 0 0 0 40 40 
1070/2022 4º BRUNA ALVES TULIO 06/09/1989 10 0 0 0 20 30 
1148/2022 5º PATRICIA MARTINS 04/11/1991 10 10 0 0 0 20 
1236/2022 6º FERNANDA PLIESKI 11/02/1987 10 0 0 0 0 10 
1206/2022 7º GISLAINE APARECIDA NUNES 22/10/1994 10 0 0 0 0 10 
1157/2022 8º AMANDA JOICE DOS SANTOS 03/06/1996 10 0 0 0 0 10 
1077/2022 9º KELIN APARECIDA NERES 17/06/1999 10 0 0 0 0 10 

 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL PSS 

PROT. CLASSIFICAÇÃO NOME DATA 
NASC. 

PONTUAÇÃO 
2º 

GRAD 
PÓS. 
GRAD MEST. DOUT. 

EXP. 
URG. 

EMER. 

EXP. 
ÁREA FINAL 

1151/2022 1º MARCIA CRISTINA GUILHEM 12/06/1968 0 10 0 0 0 60 70 
1118/2022 2º ALINE ROSSA MOMBACH 25/08/1990 0 10 0 0 0 60 70 
1116/2022 3º IVANILDE GONÇALVES DA CUNHA 21/07/1965 0 10 0 0 0 36 46 
1113/2022 4º VALDECIR CIPRIANO DE PAULA 12/02/1976 0 10 0 0 0 36 46 
1246/2022 5º ALINI CRISTINI PEDRINI 10/10/1989 0 0 0 0 0 30 30 
1132/2022 6º ADRIEL JOSE DE QUADROS 03/04/1991 0 10 10 0 0 6 26 
1142/2022 7º VANESSA DOS SANTOS ALVES 19/04/1980 0 10 0 0 0 0 10 
1141/2022 8º DAIANA LUZIA GOES DANTAS CREPALDI 13/12/1991 0 10 0 0 0 0 10 
1227/2022 9º THAIS DE BIAZZI DENNING 05/03/1997 0 0 10 0 0 0 10 
1555/2022 10º VANILDE SALETE FIORIN HOFFMANN 11/08/1965 0 0 0 0 0 0 0 
1174/2022 11º DARLIANE MAIARA DA CRUZ TEROL 17/02/1991 0 0 0 0 0 0 0 
1163/2022 12º PALOMA DANIELE ANDRADE PASTORE 19/11/1993 0 0 0 0 0 0 0 
1269/2022 13º VILMA JARA DA SILVA 15/06/1999 0 0 0 0 0 0 0 

 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano II Edição nº 294Ouro Verde do Oeste, 30 de Junho de 2022

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 5

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL - T20 PSS  
PROT. CLASSIFICAÇÃO NOME DATA 

NASC. 

PONTUAÇÃO 
2º 

GRAD 
PÓS. 
GRAD MEST. DOUT. 

EXP. 
URG. 

EMER. 

EXP. 
ÁREA FINAL 

1133/2022 1º ROSANA DE FÁTIMA NEZIO BRITO 24/01/1980 10 10 0 0 0 6 26 
1176/2022 2º MARIANA RENNÓ RODRIGUES 30/10/1990 0 0 0 0 12 10 22 
1159/2022 3º DOUGLAS JOSE LONTRA ASSED CAIRES DE SOUZA 05/11/1991 0 10 0 0 0 12 22 
1158/2022 4º LARISSA JESUS DE MORAES 17/02/1989 0 0 0 0 8 4 12 
1156/2022 5º LIANARA KETLIN TAUCHERT 07/02/1983 0 0 0 0 2 1 3 
1139/2022 6º DANIEL ALFREDO OBRIST DUARTE 11/12/1992 0 0 0 0 0 0 0 
1138/2022 7º CLAUDIA REGINA STIIP 16/01/1995 0 0 0 0 0 0 0 
1178/2022 8º GUILHERME FELIPE FERRONATTO 11/04/1997 0 0 0 0 0 0 0 
1216/2022 9º KENJI ROCHA NAKAHARA 06/01/1998 0 0 0 0 0 0 0 

 
CARGO: MÉDICO PEDIATRA PSS 

PROT. CLASSIFICAÇÃO NOME DATA 
NASC. 

PONTUAÇÃO 
2º 

GRAD 
PÓS. 
GRAD MEST. DOUT. 

EXP. 
URG. 

EMER. 

EXP. 
ÁREA FINAL 

1128/2022 1º JULIANA ROCHA PINTO DIAS  11/09/1986 10 10 0 0 12 4 36 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 
OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano II Edição nº 294Ouro Verde do Oeste, 30 de Junho de 2022

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 6

PORTARIA Nº 188, DE 29 DE JUNHO DE 2022

Concede férias a diversos servidores.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO 
OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe são conferidas pelo art. 104, da Lei Municipal 
nº 100, de 25 de novembro de 1993,

R E S O L V E:

Art. 1º Ficam concedidas férias aos servidores adian-
te nominados:

Período 04/07/2022 a 02/08/2022
Matrícula Nome Cargo Período aquisitivo

18941 Ailton Soares 
da Silva Motorista 07/10/2020 a 06/10/2021

12911 Carlos Alberto 
de Souza Escriturário 04/01/2021 a 03/01/2022

19261
Jaiane Nas-
cimento dos 

Santos
Escriturário 19/08/2020 a 18/08/2021

18721 Jeferson Tia-
go Pontille

Auxiliar 
Administra-

tivo 
06/08/2020 a 05/08/2021

Período 04/07/2022 a 23/07/2022
Matrícula Nome Cargo Período aquisitivo

16111
Antônio 

Gonçalves 
Dias 

Gari 31/01/2021 a 30/01/2022

18381
Sandra 

Bremer de 
Oliveira 
Pelisson 

Técnico em 
Enfermagem 15/04/2021 a 14/04/2022

Período 04/07/2022 a 18/07/2022
Matrícula Nome Cargo Período aquisitivo

2910033 Enio Franz-
mann Pedreiro 02/05/2021 a 

01/05/2022

2910097 Ricardo Macha-
do dos Santos 

Coordenador 
de Ações da 
Agricultura e 

Meio Ambiente

25/03/2021 a 
24/03/2022

Período 04/07/2022 a 13/07/2022
Matrícula Nome Cargo Período aquisitivo

2910068 Daniel Ricardo 
Jochims 

Secretário 
Municipal de 

Saúde
01/01/2021 a 
31/12/2021

19091
Mônica de 

Oliveira Moura 
Santos 

Farmacêutico 02/03/2021 a 
02/03/2022

Período 06/07/2022 a 15/07/2022

Matrícula Nome Cargo Período 
aquisitivo

18991 Camila Stracieri Ma-
lheiro de Souza

Agente Comuni-
tário de Saúde

03/11/2020 a 
02/11/2021

Período 11/07/2022 a 30/07/2022

Matrícula Nome Cargo Período 
aquisitivo

16031 Aparecida da Costa 
Oliveira de Goes

Técnico em Enfer-
magem

01/01/2021 a 
31/12/2021

18501 Cristiane Graciele 
Escher Gomes Escriturário 03/10/2020 a 

02/10/2021

Período 11/07/2022 a 25/07/2022

Matrícula Nome Cargo Período 
aquisitivo

19171 Elias Fontes 
da Silva Motorista 19/05/2021 a 

18/05/2022

1321 Nara Regina 
Alves Fusco Assistente Administrativo 01/02/2021 a 

31/01/2022

Período 18/07/2022 a 04/08/2022
Matrícula Nome Cargo Período aquisitivo

2910037 Franciele 
Gazola Fisioterapeuta 09/07/2020 a 

08/07/2021

Período 18/07/2022 a 27/07/2022

Matrícula Nome Cargo Período aqui-
sitivo

2910071 Cleiton Soares 
Rocha

Secretário Muni-
cipal de Finanças 

01/01/2021 a 
31/12/2021

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 29 de 
junho de 2022.

LUCIAN ALUÍSIO DIERINGS
Prefeito do Município de Ouro Verde do Oeste/PR



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 
OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano II Edição nº 294Ouro Verde do Oeste, 30 de Junho de 2022

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 7

Lucian Aluísio Dierings Cleiton Soares Rocha
Prefeito Municipal Responsável pela Secretaria de Administração

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a 
infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo 
assim, são considerados legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. 
Com o uso de Certificados Digitais é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e 
original também de acordo com a Lei 11.419.


	_Hlk72136751
	_Hlk61881814
	_Hlk61881818

		2022-06-30T16:30:47-0300
	LUCIAN ALUISIO DIERINGS:05928391927




